
Об определении перечня требований из числа включенных в проверочный лист, 
нарушение которых влечет применение мер оперативного реагирования, а также 
определение в отношении конкретных нарушений конкретного вида меры 
оперативного реагирования с указанием срока действия данной меры (при 
необходимости)

Приказ и.о. Министра транспорта Республики Казахстан от 21 июня 2024 года № 213. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 июня 2024 года №
34546
      В соответствии с  пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2-1)
О внутреннем водном транспорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Определить перечень требований из числа включенных в проверочный лист, 
нарушение которых влечет применение мер оперативного реагирования, а также 
определение в отношении конкретных нарушений конкретного вида меры 
оперативного реагирования с указанием срока действия данной меры (при 
необходимости) согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства 
транспорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта 
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра транспорта
Республики Казахстан

М. Калиакпаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра транспорта
Республики Казахстан

от 21 июня 2024 года № 213



Перечень требований из числа включенных в проверочный лист, нарушение которых влечет
применение мер оперативного реагирования, а также определение в отношении конкретных 
нарушений конкретного вида меры оперативного реагирования с указанием срока действия 
данной меры (при необходимости)

№

Наименование 
требований к  
судоходным водным 
путям и сооружениям, 
расположенным на 
внутренних водных путях
(причалы, порты)

Мера оперативного 
реагирования

Срок действие меры 
оперативного 
реагирования

1.

Соблюдение требований 
по установке средств 
навигационного 
оборудования, в том 
числе плавучего и иного 
оборудования.

Приостановление и 
запрещение движения (
эксплуатации) судов (в 
том числе маломерных), 
плотов и иных плавучих 
объектов.

30 календарных дней

2.

Соблюдение требований 
по произведению за свой 
счет необходимых 
дноуглубительных и 
дноочистительных работ 
к их подходам.

240 календарных дней

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


